
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  

 
28.12.2022                                                                                                     № 1676 

Великий Новгород 

 
О реализации мероприятий Комплексного плана противодействия 
идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы, 

утверждённого Президентом Российской Федерации 28 декабря 2018 года 
№ Пр-2665, в 2023 году 

 

Во исполнение пункта 2 письма антитеррористической комиссии 

в Новгородской области от 10.09.2019 № 04АТК/25 «Об организации 

деятельности по выполнению Комплексного плана» с целью обеспечения 

реализации мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии 

терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы, утверждённого 

Президентом Российской Федерации 28 декабря 2018 года № Пр-2665, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый план реализации мероприятий Комплексного 

плана противодействия идеологии терроризма 

в Российской Федерации на 2019-2023 годы, утверждённого Президентом 

Российской Федерации 28 декабря 2018 года № Пр-2665, в 2023 году (далее 

план). 

2. Руководителям государственных образовательных организаций, 

подведомственных министерству образования Новгородской области (далее 

министерство): 

2.1. Обеспечить выполнение мероприятий плана в части компетенции; 

2.2. Представить в министерство информацию о выполнении 

мероприятий плана до 21 июня, 21 декабря 2023 года. 

3. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 

городского округа, муниципальных районов и округов: 

3.1. Обеспечить выполнение мероприятий плана в части компетенции; 

3.2. Представить в министерство информацию о выполнении 

мероприятий плана до 21 июня, 21 декабря 2023 года. 

4. Рекомендовать руководителям государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения «Новгородский областной 

колледж искусств имени С.В. Рахманинова», Государственного областного 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная спортивная школа-интернат «Спарта», частного 

профессионального образовательного учреждения «Новгородский техникум 



2 

 

сервиса, экономики и права», частного общеобразовательного учреждения 

«Живая школа»: 

4.1. Обеспечить выполнение мероприятий плана в части компетенции; 

4.2. Представить в министерство информацию о выполнении 

мероприятий плана до 21 июня, 21 декабря 2023 года. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Министр 

 

 

 

 

Д.Н. Яковлев  

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 

Волкова Юлия Николаевна 

8 (8162) 77-71-10 

Тихонцова Анна Николаевна 

та 28.12.2022 



 

 

      Указатель рассылки: 

1. Уральская Н.Г. –  1 

2. Данилова И.А. –  1 

3. Сотникова Е.В. –  1 

4. Диброва Н.С. –  1 

5. Баранова С.В. – 1 

6. Ганева Е.К. – 1 

7. Макарова Л.Г. – 1 

8. Штабов П.Н. – 1 

9. МОУО – все 

10. ГОО – все 

11. Министерство спорта и молодежной политики Новгородской области – 1 

12. Министерство культуры Новгородской области – 1 

13. ЧПОУ «Новгородский техникум сервиса, экономики и права» – 1 

14. ЧОУ «Живая школа» – 1 
 
 
Первый заместитель министра 
образования 
__________________ Н.Г. Уральская Н.Г.                                 
«___» ______________ 2022 года 
 
Заместитель министра образования 
__________________И.А. Данилова                                 
«___» ______________ 2022 года                                                                                                                               
 
Директор департамента дополнительного               
образования и воспитания                                            
________________  Е.В. Сотникова                                 
«___» ______________ 2022 года                                                                                                                               
 
Директор департамента экономики,  
финансов и материально-технического 
обеспечения  
________________  Н.С. Диброва 
«____» _____________2022 года 
 
Директор департамента общего 
образования  
_________________ С.В. Баранова 
«___» ______________ 2022 года  
 
Заместитель директора 
департамента профессионального  
образования 
_________________ Е.К. Ганева 
«____» _____________ 2022 года 
 
Директор департамента правовой и 
кадровой работы  
_________________ Л.Г. Макарова 
«____» ______________ 2022 года 
 
 
 


